

# BVDSTIKKEN

Nr. 9 (121)

Fredag 19. februar 1943.

3. årgang.

## Charkov.

Slik som den militære situasjon har utviklet seg på den sydligste del av østfronten, har det lenge vært klart at tyskerne måtte foreta en almindelig retrett. Forsåvidt var Rostovs fall av mindre betydning og kom ikke som noen overraskelse. Annerledes med Charkov. Det var i øyeblikket ingen strategisk nødvendighet for tyskerne å oppgi Charkov, og de satte da også inn alt hva de formådde, for om mulig å holde byen. Men de ble slått regulært, og russerne har her vunnet en militær seier av første rang.

Tyskerne har holdt Charkov siden oktober 1941, og byen var et av deres viktigste forsyningscentra, et av hovedstøttepunktene for de tyske operasjoner på hele sydfronten. Det sier seg da selv at tyskerne hadde samlet store forråd av maskiner og materiell i byen, som jo bare for kort tid siden lå i sikkerhet godt bak de tyske linjer. Stort nytte fallt derfor i russernes hender ved inntagelsen og både positivt og negativt et det av overordenlig betydning. Positivt forsåvidt som russerne får et kjærkomment tilskudd til sine resurser, og negativt forsåvidt som tyskerne har mistet hardt tiltrengte forråd, hvilket betyr en ny belastning av tysk arbeidskraft og kommunikasjoner for å oppveie tapet. - Allikevel er kanskje det mest betydningsfulle, at de tyske styrker er blitt slått og revet opp, hvilket i høy grad vil lette russernes videre framtrengen med Charkov som basis. En ny alvorlig trussel vil derved oppstå, både mot de tyske styrker sønnenfor og nordenfor Charkov.

Ser vi på de tyske styrker i syd, er faren for omringelse og tilintetgjørelse overhengende. Først trues de ved det russiske framstøt sydover i retning av Mariopol ved det Azovske hav. Dernest trues de

av framstøtet mot Injepetrovsk, og endelig vil de nå bli truet av et framstøt ved Charkov. At en hurtig og kjempemessig tysk tilbaketrekning nå er nødvendig for å unngå katastrofen, tør være klart, og vår hovedinteresse for dette avsnitt i tiden framover, vil hovedsakelig samle seg om spørsmålet: I hvilken utstrekning vil tilbaketrekningen lykkes, og hvor langt tilbake vil de måtte gå?

Uten forkleinelse for russernes innsats, kan man trygt, si at det først og fremst er Hitlers ledelse av hæren som har bragt den i den kritiske stilling den befinner seg. Den blinde halsstarrighet med hvilken han fortsatte å hamre løs på Stalingrad, og den hasardiøse framrykning i Kaukasus, på et tidspunkt da den tyske hær forlenget burde ha ligget i vel forberedte og utbygde vinterstillinger, har sikkert gitt troen på Hitlers såkalte intuitive krigsledelse dødsstøtet. Den omstendighet at han ikke har tatt konsekvensen av nederlagene, og i tide foretatt en effektiv retrett, skal ikke akkurat vidne om noen guddommelig intuisjon. Det er rett og slett militær diletantisme.

Etter det som er skjedd, har vi vanskelig for å tro at Hitler også framover vil få den avgjørende innflytelse på de tyske krigsoperasjoner.

+++++

### Også et dementi.

Det tyske pressebyrå Trans-Ocean har kategorisk dementert at Hitler skulle ha gitt fra seg kommandoen.

+++++

Det franske slagskip Richelieu på 35.000 tonn er kommet til Amerikansk havn for å settes i stand. Richelieu har ligget ved Dakar.

+++++

London radio 15. - 17. februar.

---- Det viktigste resultat av den russiske framgang de siste dage, er erobringen av Charkov. Byen var som kjent truet fra 3 kanter og det var angrepet nordfra som førte til inntagelsen - ikke angrepet fra øst som tyskerne tydensynlig trodde var hovedangrepet. Store forsyninger, våpen og annet materiell falt i russernes hender. - Etter inntagelsen av Rostov har russerne rykket videre fram langs kysten av Azovhavet og nærmer seg Taganrog. - Det russiske framstøt mot syd fra Krasnoarmeisk har gjort ytterligere framgang skjönt tyskerne har forsøkt å stanse det ved kraftige motangrep. - I Kaukasus blir tyskernes stilling stadig mer kritisk og trusselen mot Novorossisk - tyskernes eneste gjenværende støttepunkt - öker stadig. - Mellom Kursk og Orel på den nordlige sydffront, har russerne brutt gjennom viktige tyske stillinger, og Orel er nå truet.

---- Natt til mandag ble det rettet kraftige angrep mot Köln og Milano av brit.fly med baser i Storbrit. Natt til tirsdag var mål i Vest-Tyskland og Belgia gjenstand for angrepene, og natt til onsdag var det atter et kraftig angrep mot ubåtbasen Lorient. Ved det foregående angrep mot Lorient (natt til søndag) ble det kastet ned 1000 tonn med bomber. - Dagangrepene har som vanlig vært omfattende både mot mål i Tyskland og tyskokkupert område.

---- Fra Nord-Afrika er meldt at 3. arme har rykket endel fram i Syd-Tunisia og har bl.a. inntatt byen Bengadame. - I midt-Tunisia har tyskerne innledet et kraftig angrep mot de amerikanske styrker. Tyskerne har hatt endel framgang og har inntatt en liten by. - 7 av aksens skip er blitt senket ø.bl. en tankbåt.

---- Alle grekere skal nå avgi sine radioapparater.

---- Amerikanske sjöassurandörer har kunnet nedsette krigsrisikopremien for fart i de vestlige farvann.

London radio torsdag den 18. februar.

---- Den russiske framgang fortsetter ved Charkov. Russerne er allerede kommet fra 50 - 80 km. vest for byen på en bred front. Framstøtet syd for Charkov går i retning mot Poltava. Inne i byen pågår opptellingen av de veldige lagre som tyskerne etterlot seg. Det meldes at inntagelsen av byen kom så plutselig at tyskerne hverken fikk tid til å føre bort noe eller sette lagrene i brann. - Nord for Kursk fortsetter også russernes framgang og trusselen mot Orel öker.

---- Den 2. brit. arme har rykket fortsatt fram og har inntatt Medenin en viktig forpost i Marethlinjen. - I midt-Tunisia har tyskerne fortsatt hatt framgang, og amerikanerne har måttet evakuere 3 byer til. Kampene som foregår er bare lokalt pregede kampe selv om de er meget heftige. - Flyene har vært i livlig virksomhet. Herakleion på Kreta er blitt bombet, likeledes transportmål på Sicilia og en flyplass på Sardinia foruten mål i Tunisia.

---- Både igår og inatt ble mål i Vest-Tyskland angrepet av brit.fly.

---- Det hersker panikkartet stemning innen N.S. fortiden, og en opposisjonsgruppe holder på å organiseres. Denne har utsendt et sirkulære som bare må leveres til de n.s.folk som står i opposisjon til den politikk som n.s.fører, og i dette sirkulære anbefales det at man straks invasjonen kommer, skal söke politiets beskyttelse slik at man kan bli stillet for retten, da de som tar klart standpunkt mot den politikk som nå føres kan vente en rimelig behandling, heter det.

---- Den nye naziprest i Uranienborg kirke, pastor Hansten, har trukket seg tilbake. En erklæring fra ham ble lest opp i Kirken, og i denne het det bl.a. at han var kommet til den oppfatning at det var synd å påtvinge menigheten en prest som den ikke önsket. Han erklærte at han anså de ävskjedigede biskoper som hans rette overordnede og ville ikke anerkjenne de quislingske kirkemyndigheter.

Send videre til neste mann.